PR. Aliquid permitti-
tur gratia virtutis, qd
alibi non permetteretur
l. j. §. bestias, vbi gl. ff. de
postulan.

PRO. Audacia circa li-
cita approbatur, & cir-
ca illicita reprobatur,
in l. Gallus. §. videndū.
ff. de hb. & posthum.

b iiiii iiii-

24 COMMUNES IURIVM

iuncta.l. si quis in tanta
furoris audaciam.C.vn
de vi.

PR. Ab alio petere non
debeo, quod habes, alij
pete tu dare debeo, in l.
si quis ex argentariis, in
§. finali. ff. de edendo.
vbi glo.

PRO. Alimentorum ap-
pellatione venit etiam
victus & vestitus & ha-
bitatio, sine quibus vi-
uere non possumus, in
legatis alimentis. ff. de
ali. & cib. dc. l. verbo vi-
ctus. ff. de ver. sig.

PR. A sententia arbitri
non appellatur in l.j. C.
de arb. can. à iudicibus.
ij. quæstione. vj.

OBIECT. Contrà de
l. arbitro. ff. qui satisda.
cogan. & l. fi. C. de iudi.
vbi potest appellari ab
arbitro.

SO. Ibi arbitros appel-
lat iudicis delegatos, vt
ibi declarat glo.

PR. Appellatione præ-
parati preparatorum co-
tinetur

tinetur.l. in argento. ff.
de aur. & ar. leg.

PRO. Actiones pœna-
les de eadem re cōcur-
rentes, nunquam alia a-
liam cōsumit, in l. nun-
quam. ff. de acti. & obl.
in §. fina. inst. si quadru.
paup. feciss. duc

PR. Arbitria sunt ho-
die redacta ad formam
iudiciorum. l. j. ff. de re-
cep. arbit.

PRO. Allegans suam
turpitudinem, non est
audiendus. in l. si credi-
torib. vbi gl. C. de ser-
uo pignori dato manu-
misso. in l. transactio
finita. C. de transact. l.
cum profitearis. C. de
reuoc. donat. l. si seruns
plurium. §. j. ff. de leg. j.
l. ij. C. de cond. ob turp.
cau. c. iter dilectos. ext.
de dona.

OBIECT. Contrà de
l. j. & l. & si filium. C. de
lib. cauf. vbi turpitudine
suam allegat pater, qui
filium vendidit.

SOL

SOL. Solue tripliciter. Primò quod ibi allegare potest turpitudinem suam nomine filij, cui prejudicare non potuit. Vel secundo allegat turpitudinem suam quae est ipso iure nulla. Vel tertio dic quod illud est fauore libertatis sicut in interrogata. C. eo. titu.

OB. Præterea contrà de c. tertio loco, extr. de p. ba. vbi gl. vbi licet alle- gare turpitudinem suam.

SOL. Hoc verum est, vbi versatur periculum animæ, vbi no. gl.

PRO. Agentes & con- fidentes pari poena puniuntur. I. iubemus. §. exconomus. vbi glo. C. de sac. eccl. in can. notu. ij. q. j. & can. facientes.

86. dist. c. j. extr. de of. & pot. iudi. dele.

OB. Contrà qui cōsen- tit furtum, quia receptat sciens furtum, vel con- filium vel opem dat, te- netur

netur furti: & tamen a- gens scilicet fur, non te- netur, vt fibus, vel ser- u^o in l. eos. C. de fur. iū- ëta. l. serui & filij. ff. de furt. in §. hi qui. insti. de obli. quæ ex delict.

SOL. Ideo ibi non pu- niuntur agentes, quia nulla actio cōpetit pa- tribus vel dominis cō- tra filios, vel seruos. in l. lis nulla. ff. de iudi. ideo furti actione non pote- rant conneniri, vt ibi.

PRO. Accusatus accu- tatem suum accusa- re pendente accusatio- ne non potest. in l. ne- ganda. C. de his qui ac- cu. non possunt.

PRO. A veterioribus est incipiendum, in §. singulorum, insti. de re- rum diuis.

PR. O. A dignioribus est inchoandum. l. ij. ff. de stat. hom.

OB. Contrà de l. cū hi. §. vult igitur oratio. ff. de transact. vbi prius de

de modo, de causa, quā
de persona, quē tamē
est dignior, est quāren-
dum. Præterea Impera-
tor in lib. insti. primō de
testamentis, & sic de re-
b^o tractat, & posteriori
loco de his qui testa-
menta facere non pos-
suat, & sic de personis:
cū tamen prius sit quā-
rēdū de habilitate per-
sonę testantis, quām de
solemnitate rei, scilicet
testamenti, in l. si quā-
ram^s. ff. de testa. & præ-
posuit etiam titulum de
testamēto pagani quām
militis, quod tamen est
dignius.

S O. Dic quōd istud est
ad placitum imperato-
ris, præponere postpo-
nenda, & postponere
præponenda, vt in con-
trarijs appetet.

P R O. Ad positionem
speciei sequitur positio
generis, non econtra l.
si quid earum. §. interē-
ptum. vbi Bart. ff. de le-

ga.

ga. iij. l. inter agnatos. ff.
vnde leg.

P R. Arma legibus indi-
gent, & leges armis, in
leg. ij. in princip. C. de
Iustiniano cōd. confir.
& in procēsuo. insti. vbi
glo.

P R. Ab speciali valet
argumentum. l. ius sin-
gulare. ff. de legi. in l.j.
ff. ad municip.

P R. Arguere licet de
militi ad clericum, glo.
communiter approba-
ta. in l. miles. ff. de re iu-
di. & pro hoc vide Accur. in l. stipendia. C. de
execut. rei iud. & in §. j.
insti. de mil. testamen.
clericus enim est miles
cœlestis, in c. episcopus,
ext. de præben.

P R. A partium enumera-
tione valet argu. l. re
coniuncti. vbi Bar. ff. de
leg. iii. in §. j. vbi Ang.
insti. de obliga. ex quasi
contra. in §. actionum,
vbi glo. inst. de actio.

P R. A contrario sensu
valet

valet argumentum.in l.
j. §.hujus rei fortissimū
est argumentum . ff. de
officiorum cui manda . est
iuris. in l qui testamen-
to. §.mulier. ff.de testa.
O B . Contrā de.l.con-
uenticula. C. de epis. &
cler. vbi connēticula il-
leita exercere non licet
extra ecclesiam , Ergo à
cōtrario sensu in ecclē-
sia licet: quod non est
dicendum.ad idem tex.
in l.nemo. C. de iur.om.
iud . vbi post . litem re-
cusari non debet iudex,
ergo à cōtrario ante li-
tem non debere recusa-
ri:quod est falso.

S O . Argumentū à con-
trario sensu non valet,
vōs resultat absōnus in-
tellectus contra legem,
in.l.C.de condit. infert.

P R . Avarus est cæsus,
in c.avaritiae cæcitas. v-
bi canon. de eleccio.vj.
P R . Avaritia legitimis
ictibus est ferienda . l.si
quis in suo. C. de inoffi-
testa-

testamen.

P R . Absens causa stu-
diorum, abesse non vi-
detur l. quæsitum , vbi
Bar. ff.de.leg.uj.

PR . Absens causa stu-
diorum, integrè debet
fructus sui beneficij per
cipere.c . super specula,
extra de magist . c.tuæ.
de cleri . non resid.&c.c.
ij. de priuile.in vj.exce-
ptis tamē distributioni-
bus quotidianis. in c.li-
cet. de præbēd.in antiq.

PR . Absentia causa stu-
diorum est iustissima.in
l.nec nō. ff.ex quib.cauf.
maio.

PRO . A sententia, non
ab execuione est inci-
piendū.nam ninus pro-
peris Marcella &c . l.j.
C.de execut. rei iu.in l.
si cum nulla . ff. de re
iud.

P R O . A iudicibus ap-
pellare non licet quos
partes inter se elegerunt
in ca.à iudicibus.z.q.vj.

PRO . Ante diem debi-
tum

28 COMMUNES IVRIVM

tum soluens non repetit, l. in dictm. ff. de condicione debito.

PRO. Aliibus ille pertinet, qui se plus diligit ullum, & agris meis sit iustus, alios interrogare non debeo? Ordinata enim charitas incipit a se ipso, in l. præses, ubi not. Accur. C. de seruit, & aqua.

PRO. Alienum factum promittere non possum, nec promittendo obligari. l. stipulatio ista. & l. interstipulantem, ff. de ver. ob. in §. si quis aliud. inst. de inu. stipu.

PRO. Ars natura imitatur, in §. minor. inst. de adoptio.

PRO. Actus contra legem, pro infecto habetur, l. non dubium. C. de legib. in can. imperiali. 25. q. 3.

PRO. Aduocati æquifigantur militibus. l. aduocati. C. de aduoc. diuer. iud.

PR. Aduocatus, seu p. - ~~H~~
curator pacisci de qua-
ta litis non potest, l. sum-
ptus, ff. de pact. litem.
C. de procur. l. si contra
licitum. C. manda, immo
puniri debet. l. si quis.
C. de postulan.

PRO. Afinus auribus intumescent, si per comparem se videret comprehendi, glo. in l. hæres per seruum, ff. de acqui-
hæred. & in l. j. §. veteres, ff. de acqui. posses.
PRO. Alienæ negotia diligentius debemus tractare quam propria. l. in re mandata. C. mana-
da.

PRO. Actio & passio simul in eundem non concurrunt secundum philosophos. bene facit textus in l. penulti. ff. de arbi. ubi nemo se prohibere, nec sibi imperare potest. esse enim ager & patiens simul, quod esse non potest.

OBIEC. Cōtrā primò de

de l.j. C. de seruis fugitiis. vbi seruus sui furtum facit.

SO. Ibi speciale in seruo fugitivo ad impedicendum usucaptionem. Ratio est: ne fuga seruorum dominis damnosa sit,